
以上

https://www.shinsankai.gr.jp/

新世代産業研究会 /発行
発行責任者　浅野　慎之
編集責任者　岡本　悦生
令和４年６月 1日　発行　

２０２２年（令和４年）　６月号No.514 新産会ニュース

つながろう

日時 ２０２２年　7月９日（土）～１０日（日）

集合 ７月９日　１６：4０　　関観光ホテルロビー

予定 17：00　鵜匠の家 岩佐　にて夕食
19：00　小瀬鵜飼観覧
 　　　　関観光ホテルに宿泊、朝食後解散

宿泊先 関観光ホテル
岐阜県関市池尻 91－2
ＴＥＬ 0575-22-1166

夕食 天然鮎料理　鵜匠の家岩佐
岐阜県関市池尻 74
ＴＥＬ 0575-22-1862

参加費 大人 … ￥２５，０００
小人 … ￥２０，０００（小学生以下）
※鵜飼船乗船料、１泊２食、夕食飲物代を含む

申込方法 別添をご確認いただき、
たびぱーく㈱まで、ＦＡＸまたはＥ‐ｍａｉｌにてご連絡ください。

家族交流会のご案内
　6年前にも開催した好評企画です。良質な天然鮎料理を楽しんだ後、岐阜の夏の風物詩
でもあり、1300 年の歴史ある尾瀬鵜飼を楽しんでいただける家族交流会を企画しました。
ご家族、お子様、お孫様もご参加いただけますよう週末の日程にいたしました。
ぜひお誘いあわせの上ご参加ください。



5 月事業報告 「あいち産業振興機構理事長との勉強会」
講師：観光コンベンンション局　局長　武田光弘様

課長補佐　渡邊亨介様

39 期大谷裕

また、2022 年 11 月 1日開園するジブリパークは、名古屋城、名古屋港水族館に並ぶ観光
名所になり、ジブリパーク来場者を県内宿泊・周遊につなげる事業計画、デジタルを軸に
した戦略をお話しいただきました。チケット購入者の統計データを市町村、観光協会、関
連業者への提供をすることで、商品開発やマーケティングへの活用を促していくという、
デジタル戦略のお話は大変興味深いものでした。
兼松理事長、武田局長、渡邊様、貴重なお話をいただき、ありがとうございました。また
ご参加いただきました会員の皆様、ありがとうございました。紙面をもって御礼申し上げ
ます。

♯あいち「ツウ」リズム　　♯ジブリパーク
♯大河ドラマ「どうする家康」　　♯アジア競技大会♯リニア中央新幹線

2020 年代の愛知の観光シーンを賑わす 5つのワード

5 月 10 日（火）にあいち産業振興機構理事長との勉強会
を開催しました。愛知県観光コンベンンション局 局長の
武田光弘様と、課長補佐の渡邊亨介様を講師にお迎えし、
会員 18 名が参加しました。あいち産業振興機構の兼松理
事長のご挨拶と講師紹介の後に、武田様、渡邊様両名の
プレゼンテーションが始まりました。
「2020 年代の愛知県の観光シーンを賑わす 5つのワード」
をタイトルに、日本、そして愛知県の観光産業について興味深いお話を伺うことができま
した。

2019 年度の訪日外国人旅行消費額は、2012 年と比較して約 5
倍の 4兆 8135 億円に成長、他産業と比較しても大きな産業に
なっています。人口減少、高齢化がすすむ日本にとって、イン
バウンドの経済影響力が大きくなってきています。コロナ禍で

訪日外国人が激減しましたが、今後の見通しとしては、観光産業は大きく回復し、観光消
費額の増加、それによる経済インパクトに期待が持てるというお話しは、昨今の混沌とし
た経済環境に明るい兆しを示してくれるようでした。愛知県の取り組みとして、あいち「ツ
ウ」リズムというテーマ性の高い旅行を推進していきます。あいち「ツウ」リズムは季節の彩、
武将・城郭、やきもの、伝統文化などの 21 のテーマからなるそうです。2023 年の大河ド
ラマ「どうする家康」に関連した企画や、2026 年に開催予定のアジア競技大会での観光戦
略、2027 年開業予定のリニア・中央新幹線など、旅行者をより多く取り込むための戦略を
お話し頂き、観光をテーマにしたこれからの愛知県観光産業が大きく成長していく姿がイ
メージできました。



 

 

 

 家族交流会のご案内 
 
   6 年前にも開催した好評企画です。良質な天然鮎料理を楽しんだ後、岐阜の夏の風物詩でもあり 

1300 年の歴史ある尾瀬鵜飼を楽しんでいただける家族交流会を企画しました。 

ご家族、お子様、お孫様もご参加いただけますよう週末の日程にいたしました。 

ぜひお誘いあわせの上ご参加ください。 

 

  日時 ： ２０２２年 7 月９日（土）～１０日（日） 

 

  集合 ： ７月９日 １６：4０  関観光ホテルロビー 

 

予定 ： 17：00 鵜匠の家 岩佐 にて夕食 

     19：00 小瀬鵜飼観覧 

          関観光ホテルに宿泊、朝食後解散 

 

宿泊先： 関観光ホテル       岐阜県関市池尻 91－2 ＴＥＬ 0575-22-1166 

夕食 ： 天然鮎料理 鵜匠の家岩佐 岐阜県関市池尻 74   ＴＥＬ 0575-22-1862   

           

参加費： 大人 ￥２５，０００ /鵜飼船乗船料、１泊２食、夕食飲物代を含む  

     小人 ￥２０，０００ /小学生以下 

 

申込方法：たびぱーく㈱まで、ＦＡＸまたはＥｍａｉｌにてご連絡ください。 

 

 

  申込締切： ６月１６日（木）    

   

   

 

 

 

 

   

   
 7 月９日（土）～１０日（日）の家族交流会に   参加    不参加 

 

                    ※予約の都合上、６月 9 日までにご回答をお願いします。 
   
 参加申込書   新世代産業研究会 家族交流会  

フリガナ  

参加人数     名 
（うち小学生以下  名） 

新産会       期  
参加者名  

同行者名 
 

 

客室希望     相部屋  ・ 家族で個室  

 
  
 
 

お申込み・お問い合わせ 
た び ぱ ー く 株 式 会 社 名古屋市北区御成通 1-9-1 第一諏訪ビル 3Ｆ ＴＥＬ ０５２－３２５－３１７３ 
Ｅｍａｉｌ office＠tabipark.com    担当３７期 市川 聰       ＦＡＸ ０５２－３２５－３１７６ 


